actions et ces dernières  se rapportent à l’évaluation du PNGE de 1996 et établissent des 

options de synergie avec le PSFE de 2003, le Plan d’Action Forestier National (PAFN) de 

1995, le Plan d’Actions d’Urgence (PAU) de 1999, le PAN/LCD de 2006.  

Le coût global du PE est estimé à Huit Milliards Cent Trente Sept Millions Quatre Cent 

Mille (8.137.400.000) francs CFA dont Deux Milliards Cinq Cent Douze Millions Quatre 

Cent Vingt Deux Mille (2.512.422.000) francs CFA pour les composantes transversales 

représentant 31% du coût global du PE, et Cinq Milliards Six Cent Vingt Quatre Millions 

Neuf Cent Soixante Dix Huit Mille (5.624.978.000) francs CFA pour les composantes 

thématiques soit 69% du coût global du PE. Le financement devra être assuré au niveau 

national, sous-régional et international et le schéma de financement sera appuyé par un 

mécanisme de financement (suscitant des investissements publics et privés) de